
Protokół Nr 5/19 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 11 kwietnia,  

w godz. 12.00 – 13.10, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

Radni przychylili się do prośby p. Wandy Osińskiej-Nowak, Prezesa Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Kielcach i zaakceptowali zmianę porządku obrad, polegającą na 

omówieniu Informacji o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku w punkcie pierwszym. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w  Kielcach  

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Informacja na temat stanu zaawansowania prac związanych z organizowaniem 

publicznego transportu drogowego na terenie województwa świętokrzyskiego  

z uwzględnieniem zmian wynikających  z  ustawy o zmianie ustawy o publicznym 

transporcie zbiorowym. 

4. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego 

5. Sprawy różne. 

 

 



Materiał do pkt. 2 jest załącznikiem do akt VIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 1,3,4 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu 

Terytorialnego.  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1.  

Głos zabrała Wanda Osińska-Nowak, Prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kielcach. Przypomniała, że SKO to organ, który działa od 1994 r. a jego organizację  

i zasady działania reguluje ustawa z dnia 12 października 1994 r. o samorządowych kolegiach 

odwoławczych. W Kolegium pracuje obecnie 28 osób, wszystkie posiadają wykształcenie 

prawnicze. Jednym z głównych zadań SKO jest rozpatrywanie odwołań od decyzji 

samorządów tj. wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i niektórych decyzji marszałka 

województwa. Wanda Osińska-Nowak poinformowała, że ilość rozpoznanych spraw w roku 

2018 wyniosła ponad 5 tysięcy i zaznaczyła, że ich przekrój tematyczny jest bardzo szeroki 

(m.in. pomoc społeczna, podatki lokalne, sprawy gruntowe, warunki zabudowy, prawo 

wodne). Informacja stanowi załącznik nr 4. 

 

W krótkiej dyskusji wzięli udział Członek Zarządu Marek Jońca, oraz Prezes Wanda  

Osińska-Nowak. Rozmawiano o kwestiach związanych z rozpatrywaniem spraw.  

 

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego stwierdził, że Komisja przyjęła 

informację do wiadomości.  

 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Tomasz Janusz, Zastępca 

Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, który zwrócił uwagę na zapis mówiący 

o tym, że konsultacje są ważne bez względu na ilość osób biorących w nich udział. 

Zasugerował, aby samorząd  podchodził do tego zadania odpowiedzialnie i starał się zachęcić 

mieszkańców do autentycznego udziału w konsultacjach społecznych. Przypomniał, że liczba 



osób wyrażająca swoją opinię na temat danego projektu ma znaczenie przy podejmowaniu 

decyzji. 

Wicedyrektor Tomasz Janusz rozważał możliwości zamiany zapisu. Następnie podkreślił, 

że projekt uchwały daje gwarancję uwzględnienia wszystkich opinii, nawet  

w przypadku ich minimalnej ilości. Dzięki temu nie ma ryzyka, że konsultacje społeczne 

zostaną uznane za nieważne z powodu niskiej partycypacji mieszkańców.  

W dalszej dyskusji głos zabrali radni Mieczysław Sas oraz Waldemar Wrona, którzy 

podkreślili, że liczba osób uczestniczących w konsultacjach społecznych waha  

się w zależności od rodzaju sprawy. Ważne aby opinia obywateli była brana pod uwagę zaś 

określanie minimalnej liczby osób, które muszą wziąć w nich udział niesie ze sobą 

niepotrzebne ograniczenia.  

 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś zauważył również, że zgodnie z zapisem zawartym  

w projekcie uchwały konsultacje są ważne nawet jeśli nikt nie weźmie w nich udziału co jego 

zdaniem jest nieco kuriozalne. Z drugiej strony podkreślił, że sprawa zapisu jest 

problematyczna. Dodał, że weryfikacja tych regulacji będzie tak naprawdę możliwa dopiero 

gdy przepisy wejdą w życie i zaczną funkcjonować w praktyce. 

 

Członek Zarządu Marek Jońca przypomniał, że są również takie sytuacje, w których 

konsultacje społeczne spotykają się z ogromnym zainteresowaniem i odzewem ze strony 

obywateli. Dzieje się tak np. w przypadku zamiarów budowy elektrowni atomowych lub 

masztów telefonii komórkowej.   

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przystąpił do 

przegłosowania opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego.  

Komisja Samorządu Terytorialnego jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu 

uchwały. Opinia Nr 5/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3.                

Informację na temat stanu zaawansowania prac związanych z organizowaniem publicznego 

transportu drogowego na terenie województwa świętokrzyskiego z uwzględnieniem zmian 



wynikających  z  ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym omówiła 

Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Transportu i Komunikacji (załącznik nr 6). 

W dyskusji udział wzięli Członek Zarządu Marek Jońca, Przewodniczący Sejmiku 

Andrzej Pruś, radny Mieczysław Sas, Dyrektor Anna Grzela i Wicedyrektor Tomasz 

Janusz. Rozmawiano o dopłatach do przewozów osobowych, wykluczeniu komunikacyjnym, 

potrzebie przywracania połączeń, które zostały zlikwidowane, a także o projektach unijnych 

dotyczących infrastruktury pozamiejskiej.   

 

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego stwierdził, że Komisja przyjęła 

informację do wiadomości.  

 

Ad 4. 

Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawił Andrzej Sztokfisz Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego. 

Poinformował, że Województwo Świętokrzyskie od dn. 1 marca br. zostało zarządcą 

przymusowym Sieci Szerokopasmowej. Zarządzanie siecią zostało przejęte w sposób 

bezusterkowy i z zachowaniem ciągłości działania. Najwięcej problemów stwierdzono  

w czasie przejmowania dokumentacji (która wciąż jest kompletowana). Następnie omawiając 

bieżące sprawy zakomunikował, że w ostatnim czasie naprawiono usterkę, która wystąpiła  

w okolicach Pińczowa. Wskazał na stale rosnącą ilość umów z operatorami i umów 

szczegółowych, które wynoszą odpowiednio 60 oraz 510. Dodał, że wzrosła także liczba 

wykorzystywanych węzłów dystrybucyjnych (informacja stanowi załącznik nr 7). 

 

Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego stwierdził, że Komisja przyjęła 

informację do wiadomości.  

 

Ad 5.                   

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin przypomniał, że radni otrzymali za pośrednictwem 

systemu Esesja, stanowisko Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 11 marca 2019 roku, 

w sprawie upamiętnienia mecenasa Jana Olszewskiego – Prezesa Rady Ministrów 

Rzeczpospolitej Polskiej (zał. nr 8). 



Następnie zwracając się do Wicedyrektora Tomasza Janusza  zapytał o stan przygotowań do 

konferencji dotyczącej środków unijnych.  

Tomasz Janusz poinformował, że wstępnym terminem jest 16 maja.   

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła: 

Maria Ganczarek 

                                                  Przewodniczący 

                                                                        Komisji Samorządu Terytorialnego 

                                                   Maciej Gawin 

 

 


